
主要手数料のご案内
手数料については、消費税等を含んだ金額を表示しています。

詳しくは、窓口へおたずねください。

2022年11月1日現在

No.301 (R4.10-17,000)D

項 目 同一店舗宛 本支店宛 他行宛

振
込

窓口利用
3万円未満 330円 660円
3万円以上 550円 880円

A
T
M

現金
3万円未満 110円 495円
3万円以上 330円 660円

当行通帳・キャッシュ
カード利用

3万円未満
110円

330円
3万円以上 550円

他行キャッシュ
カード利用

3万円未満 110円 495円
3万円以上 110円 220円 660円

N
C
B

ダ
イ
レ
ク
ト

（
個
人
向
け
）

インターネット
バンキング

3万円未満
無料

220円

3万円以上 440円

定額自動送金
3万円未満

無料
220円 550円

3万円以上 440円 770円

CMT・FD
3万円未満 110円 220円 550円
3万円以上 330円 440円 770円

EBサービス
3万円未満

無料
110円 440円

3万円以上 330円 660円
NCBビジネスダイレクト
（法人向けインターネットバンキング）

3万円未満
無料 110円

330円
3万円以上 550円

送金小切手 普通扱い 440円 660円
項 目 金 額

代金取立（手形・小切手等）※2022年11月2日受付分から 440円

組戻
振込・送金

1,100円
取手・担手・割手

取立手形店頭呈示料
不渡手形返却料
※時間外（平日8:45以前および18:00以降、土・日・祝日は終日）のATMのご利用には、別途時
間外手数料がかかります。（当行の通帳・キャッシュカードによる振込・振込予約の際の時間外
手数料は不要です。）

※長崎銀行宛のお振込みは、当行本支店宛の振込手数料が適用されます。
※同一建物内で営業している支店間の振込手数料は「同一店舗宛」となります。（一部対象外の
支店がございます。）

※定額自動送金サービスは、別途1契約あたり契約手数料1,100円がかかります。
※EBサービスは、別途、契約料・利用手数料がかかります。

内国為替

項 目 単 位 金 額

手形・小切手の発行
当座小切手帳・手形帳 1冊（50枚） 2,200円
自己宛小切手 1枚 550円

記名判印刷サービス 登録・変更手数料 1回 5,500円
マル集入金帳 1冊（50枚） 6,600円
通帳・証書・キャッシュカード等再発行 1件 1,100円

地方税納付
手数料

当行が取扱金融機関に指定されている地公体 無料
当行が取扱金融機関に指定されていない地公体 1地公体につき 550円

未利用口座管理手数料 年間 1,320円

口座振替手数料 請求件数
1件につき 110円

※通帳発行手数料は、Web口座（ネットスタイル）から紙通帳へお切替えの場合に限り、無料と
なります。

預金関連

項 目 単 位 金 額

残高証明書
継続発行 1通 330円
個別発行 1通 550円

英文残高証明書 1通 550円
借入利息証明書 1通 550円
預金等取引履歴明細表 1口座 550円

お客さまご指定の用紙によ
る各種証明書

監査法人様あて 1通 3,300円
上記以外 1通 1,100円

※Web口座（ネットスタイル）の預金等取引履歴明細表は、無料となります。

各種証明書関係

お取扱枚数 金 額
　 　1枚 ～　 100枚 200円（※）
　101枚 ～　 500枚 200円
　501枚 ～ 1,000枚 300円
1,001枚 ～ 1,500枚 400円

※西日本シティ銀行・長崎銀行のキャッシュカードをお持ちいただいてお手続きされる場合、 
1日1回に限り、おつりを含む両替後の合計枚数が100枚まで無料となります。

※お取扱枚数は、おつりを含む両替後の合計枚数とさせていただきます。
※ご利用手数料は100円硬貨のみの受付となります。あらかじめ100円硬貨をご用意くだ
さい。
※1回あたりの両替用紙幣の投入枚数は最大20枚、取引金額は最大20万円となります。
※1回あたりのお取扱枚数は、最大で1,500枚までとなります。両替機の機種またはご希望金種
によっては、最大枚数までの両替ができない場合がございます。

円貨両替手数料（両替機）

お取扱枚数 金 額
　    1枚 ～      49枚 無料
　  50枚 ～　 400枚 330円
　401枚 ～ 1,000枚 440円～990円/100枚毎に110円加算
1,001枚 ～ 2,000枚 1,100円

2,001枚以上 1,650円～/1,000枚毎に550円加算
※お取扱枚数は、「お客さまのお持ちいただいた紙幣・硬貨の合計枚数（両替前）」と「両替され
た紙幣・硬貨の合計枚数（両替後）」のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。
※同一金種の新券への両替、汚損した現金の交換・記念硬貨の交換は無料です。

円貨両替手数料（窓口）

お取扱枚数 金 額
　    1枚 ～      49枚 無料
　  50枚 ～ 　400枚 330円
　401枚 ～ 1,000枚 440円～990円/100枚毎に110円加算
1,001枚 ～ 2,000枚 1,100円

2,001枚以上 1,650円～/1,000枚毎に550円加算
※窓口での現金によるご預金のお引き出しに際し、金種を指定される場合（金種指定支払）は、
お取扱枚数に応じて金種指定支払手数料をいただきます。
※お取扱枚数は、「お引き出し枚数から万円券の枚数を除いた枚数」とさせていただきます。
※払戻請求書が複数枚となる場合は、全てのお引き出しにおいて指定された金種の合計枚数
をお取扱枚数とさせていただきます。

金種指定支払手数料

窓 口 ロビー入金機
お取扱枚数 金 額 お取扱枚数 金 額

     1枚 ～   500枚 無料 1枚～500枚 無料
  501枚 ～ 1,000枚 330円

501枚～ 220円1,001枚 ～ 2,000枚 660円

2,001枚 ～ 3,000枚 990円～/1,000枚
毎に330円加算

※依頼書・伝票を複数に分けて依頼される場合など、実質的に同一のお取引については、合計
枚数での手数料をいただきます。
※同一日に複数回依頼される場合は、合計枚数での手数料をいただきます。
※店舗外でお預りする場合も同様のお取扱いとなります。

大量硬貨入金手数料

項 目 単 位 金 額
返済予定明細書再発行 1件 1,100円
カードローン ローンカード再発行 1枚 1,100円
不動産担保事務取扱 55,000円

融資関連

項 目 単 位 金 額

NCBビジネス
ダイレクト（法人向け）

フルサービス 利用手数料 月額 3,630円
簡易サービス 利用手数料 月額 1,430円

NCB外為スーパーダイレクト 利用手数料 月額 2,200円

NCBパソコン
サービスWeb

照会・振込サービス 利用手数料 月額 1,100円

伝送サービス 利用手数料 月額 11,000円
NCBデータ伝送サービス
（AnserDATAPORT）

初期費用 当初 110,000円
利用手数料 月額 22,000円

EB サービス



50ポイント以上のお客さまは、ポイントに応じた優遇を受けられます。
詳しくは、「ＮＣＢポイントサービス」のパンフレット・チラシをご確認ください。

NCBポイントサービスによる手数料優遇対象外です。
50ポイント以上のお客さまは、ポイントに応じた優遇を受けられます。
詳しくは、「ＮＣＢポイントサービス」のパンフレット・チラシをご確認ください。

オールインワンカードの加入特典はご利用いただけません。 オールインワンカードの加入特典はご利用いただけません。

オールインワンカード作成月から１年間は全てのご利用時間帯で手数料無料で
ご利用いただけます。

オールインワンカード作成月から１年間は全てのご利用時間帯で手数料無料で
ご利用いただけます。

50ポイント以上のお客さまは、ポイントに応じた優遇を受けられます。
詳しくは、「ＮＣＢポイントサービス」のパンフレットをご確認ください。
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手数料については、消費税等を含んだ金額を表示しています。

西日本シティ銀行 A T Mの
ご利用時間帯・ご利用手数料
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2022年11月1日現在

N C B ポ イ ント サ ー ビ ス で の 優 遇

N C B ポ イ ント サ ー ビ ス で の 優 遇

オ ー ル イ ン ワ ン カ ード の 加 入 特 典 オ ー ル イ ン ワ ン カ ード の 加 入 特 典

オ ー ル イ ン ワ ン カ ード の 加 入 特 典 オ ー ル イ ン ワ ン カ ード の 加 入 特 典

N C B ポ イ ント サ ー ビ ス で の 優 遇

N C B ポ イ ント サ ー ビ ス で の 優 遇

※上記時間帯は最長利用可能時間です。ATMごとに営業時間が異なります。

※当行店舗以外に設置しているATMでは、一部を除き現金でのお振込みはご利用いただ
けません。

※お振込みは、いつでも当日扱いでご利用いただけます。

※お振込みが当日扱いとなるか否かは、受取銀行の24時間即時振込への対応状況や受
取人口座の状況により異なります。

※お振込みのご利用には、別途お振込手数料が必要となります。

※上記時間帯は最長利用可能時間です。ATMごとに営業時間が異なります。

※現金によるお振込み、および通帳によるお取引はご利用いただけません。

※日曜・祝日21：00～翌日7：00は休止します。

※一部ATMが設置されていないエリア・店舗がございます。

※コンビニの店舗によっては、他の金融機関が個別にATMを設置している場合があ
り、サービス内容・ご利用時間・手数料等が異なります。詳細はご利用店舗のATM
画面表示、ポスター等にてご確認ください。

※お振込みは、いつでも当日扱いでご利用いただけます。

※お振込みが当日扱いとなるか否かは、受取銀行の24時間即時振込への対応状況や受
取人口座の状況により異なります。

※お振込みのご利用には、別途お振込手数料が必要となります。
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提携 A T Mの
ご利用時間帯・ご利用手数料

※上記時間帯は最長利用可能時間です。ATMごとに営業時間が異なります。
※キャッシュカードによるお引出し、お振込みが対象となります（お振込みの場合、所定の
お振込み手数料が必要となります）。
※他行と共同で運営しているATMコーナーには、手数料無料化の対象とならないコーナー
があります。
※コンビニATMは対象となりません。

コンビニATM（セブン銀行ATM、ローソンATM、
イーネットATM等）のご利用時間帯・ご利用手数料

ゆうちょ銀行 A T Mの
ご利用時間帯・ご利用手数料

※全国のゆうちょ銀行のATMで、上記時間帯・手数料でご利用いただけます。
※上記時間帯は最長利用可能時間です。ATMごとに営業時間が異なります。
※日曜・祝日21：00～翌日7：00は休止します。
※土曜日が祝日と重なる場合、祝日のご利用手数料となります。
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50ポイント以上のお客さまは、ポイントに応じた優遇を受けられます。
詳しくは、「ＮＣＢポイントサービス」のパンフレット・チラシをご確認ください。

NCBポイントサービスによる手数料優遇対象外です。
50ポイント以上のお客さまは、ポイントに応じた優遇を受けられます。
詳しくは、「ＮＣＢポイントサービス」のパンフレット・チラシをご確認ください。

オールインワンカードの加入特典はご利用いただけません。 オールインワンカードの加入特典はご利用いただけません。

オールインワンカード作成月から１年間は全てのご利用時間帯で手数料無料で
ご利用いただけます。

オールインワンカード作成月から１年間は全てのご利用時間帯で手数料無料で
ご利用いただけます。

50ポイント以上のお客さまは、ポイントに応じた優遇を受けられます。
詳しくは、「ＮＣＢポイントサービス」のパンフレットをご確認ください。
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手数料については、消費税等を含んだ金額を表示しています。

西日本シティ銀行 A T Mの
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※上記時間帯は最長利用可能時間です。ATMごとに営業時間が異なります。

※当行店舗以外に設置しているATMでは、一部を除き現金でのお振込みはご利用いただ
けません。

※お振込みは、いつでも当日扱いでご利用いただけます。

※お振込みが当日扱いとなるか否かは、受取銀行の24時間即時振込への対応状況や受
取人口座の状況により異なります。

※お振込みのご利用には、別途お振込手数料が必要となります。

※上記時間帯は最長利用可能時間です。ATMごとに営業時間が異なります。

※現金によるお振込み、および通帳によるお取引はご利用いただけません。

※日曜・祝日21：00～翌日7：00は休止します。

※一部ATMが設置されていないエリア・店舗がございます。

※コンビニの店舗によっては、他の金融機関が個別にATMを設置している場合があ
り、サービス内容・ご利用時間・手数料等が異なります。詳細はご利用店舗のATM
画面表示、ポスター等にてご確認ください。

※お振込みは、いつでも当日扱いでご利用いただけます。

※お振込みが当日扱いとなるか否かは、受取銀行の24時間即時振込への対応状況や受
取人口座の状況により異なります。

※お振込みのご利用には、別途お振込手数料が必要となります。
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提携 A T Mの
ご利用時間帯・ご利用手数料

※上記時間帯は最長利用可能時間です。ATMごとに営業時間が異なります。
※キャッシュカードによるお引出し、お振込みが対象となります（お振込みの場合、所定の
お振込み手数料が必要となります）。
※他行と共同で運営しているATMコーナーには、手数料無料化の対象とならないコーナー
があります。
※コンビニATMは対象となりません。

コンビニATM（セブン銀行ATM、ローソンATM、
イーネットATM等）のご利用時間帯・ご利用手数料

ゆうちょ銀行 A T Mの
ご利用時間帯・ご利用手数料

※全国のゆうちょ銀行のATMで、上記時間帯・手数料でご利用いただけます。
※上記時間帯は最長利用可能時間です。ATMごとに営業時間が異なります。
※日曜・祝日21：00～翌日7：00は休止します。
※土曜日が祝日と重なる場合、祝日のご利用手数料となります。

24:0021:0018:008:457:000:00

お
引
出
し

お
預
入
れ

当
行
の
カ
ー
ド

当
行
の
カ
ー
ド

220円

220円

220円

110円

220円

220円

110円

110円

220円

220円

220円

220円

220円

月曜日

火～金曜日

土曜日

日曜・祝日

平　日

土曜日

日曜・祝日

休止

休止

休止休止

0:05

お
引
出
し

当
行
の
カ
ー
ド

月～金曜日

土曜日

日曜・祝日

無　料
8:00 8:45 18:00 21:007:00 8:45 18:00 21:00 23:55

0:05 7:00 8:45 9:00 17:00 18:00 21:00 23:55 ●提携金融機関

　


